LEI N.º 2.337

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2005.
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A FUNDAÇÃO ÍTALO-BRASILEIRA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO – FUNDAÇÃO GALILEO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 20 de outubro de 2005 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.337
Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública a Fundação Ítalo-Brasileira de Ciência, Tecnologia e Ensino – Fundação Galileo, entidade sem fins lucrativos, que desenvolve ações de interesse social relevante no Município de Santos.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 10 de novembro de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 10 de novembro de 2005.

ANAMARA SIMÕES MARTINS

Chefe do Departamento

em substituição

1
PA.:103.481/2005-29

Publicado no Diário Oficial do Município em 10/11/2005.
Formalização: AHT